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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 

, ~ Aktivet monetare 3,956,768 4,774,912 
1 Banka 3,868,994 4,736,278 
2 Arka 87,774 38,634 

~ Investime 0 0 
1 Ne tituj oronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Aksionet e veta 0 0 
3 Te tjera Financiare 0 0 

l~ TEl drejta te arketueshrne 2,115,488 5,370,197 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 0 2,812,095 
2 Nga njesita ekonomike brenda grupit 0 0 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese 0 0 

1

Te tjera 4 2,115,488 2,558,102 
5 Kapital i nensnkruer i papaguar 0 0

1--

~ Inventaret 9,216,305 9,410,51~1 
1 Lende e pare dhe materiale ta konsumueshme 0 

1

2 Prodhime ne proces dhe gjysamprodukte 0 0 
3 Produkte te gatshme 0 0 -
4 Mal/ra 9,216,305 9,410,517 
5 Aktive Biologjike (Gja e gjal/a ne rritje e mejmeti) 0 0 
6 AAGJM ta mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagime per inventar 0 0 

~ Shpenzime te shtyra 0 0 

-~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 0 
I

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,288,561 19,555,626 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 0 0 
1 Tituj oronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Tituj te hueanenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
3 Tituj pronesie M njesita ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 0 0 
4 Tituj te tiueohenies ne njasite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
5 Tituj te tier« te mbajtur si aktive afatgjata 0 0 
6 Tituj te tjere te nueanentes 0 0 

~ Aktivet materiale 1,042,579 681,759 
1 Toka dhe ndertesa 0 0 
2 Impiante dhe makineri 0 0 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 1,042,579 681,759 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0 

~ Ativet biologjike 0 01 
~-

~ Aktive jo materiaIe: 0 0 
1 Koncesicne.patenta.llcenca.marka treqtare.te drejta dhe aktive te ngjashme 0 0 
2 Emri i Mire 0 0 
3 Parapagime per AAJM 0 0 

-

~ Aktive tatimore te shtyra 0 0 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 0 
I 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1 042579 681 759 

AKTIVE TOTALE 16,331,140 20,237,385 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 

-

~ Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne evence per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa tepagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesemetrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snoqerore/snendetsore 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

759,888 
0 
0 
0 

560,000 
0 
0 
0 

31,416 
168,472 

3,310,145 
0 
0 
0 

3,241,979 
0 
0 
0 

15,265 
52,901 

~ 
~ 
~ 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtvra 
Provizione 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

~ 

-I 
-

- Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

Detyrime afatgjata: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kreaise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Dettess te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njeslve ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj niestve ekonomike ku ka interesa ojesemetrese 
8 te tjera te pagueshme 

759,888 

11,200,000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

11,200,000 

3,310,145 
13,000,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

13,000,000 

~ 
~ 
~ 

~ 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 11,200,000 13,000,000 

DETYRIMET TOTALE 11,959,888 16,310,145 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

~ 
~ 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nenshkruar 
Primi i lidhur me kapttalln 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I Humbja e Vitit 

2,904,188 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1,467,064 

2,904,188 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1,023,052 

Totali i Kapitalit 4,371,252 3,927,240 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,331,140 20,237,385 



Pasqyra e Performances
 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
 

Formeti 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas neiyres
 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

~ Te ardhura nqa aktiviteti i shfrytezlmlt 31,300,218 28,490,265 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0 
~ Puna e krver nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 

~)~ Te ardhura te tjera te shfrvteztmlt 0 -

I~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 28,226,414 25,668,778 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 28,226,414 25,668,778 

1-;
2 Te tjera shpenzime a a 

Shpenzime te personelit 311,710 115,400 
1 Paga dhe shperblime 198,000 a 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmes 113,710 115,400 

I~ 
1 

nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvlereslrnl i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 199,180 151,893 
~ Shpenzime te tjera shfrytezlml 801,362 1,254,744 

.z, Te ardhura te tjera 0 0 
_ 1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemsrrese (paraqitur a a 

vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e !jera pjese e aktiveve afatgjata a a 
- (paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 Interesa te arkiHueshem dhe te ardhura te !jera te ngjashme (paraqitur a a
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvlereslmi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te rnbaltura si 

0 0
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 23,002 50,022 

I 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veemas a a 
- - shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 23,002 50,022 

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 0 0 

~ FitimilHumbja para tatimit 1,738,550 1,249,428 
Shpenzime te pa zbriteshme 71,357 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 271,486 226,376 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 271,486 226,376 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre a a 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve a a 

I 

~ Fitimi/Hum~ja e vitit 1,467,064 1,023,053 
I 

1,023,053~ Fitimi/Humbia per: 1,467,064 
Ptoneret e njesise ekonomike meme 1,467,064 1,023,053 
Interesat jo-kontrolluese a a 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
~ Fitimi/Humbja e vitit 0 0 

Te ardhura te tjera gjithepertshirese per vitin: a a' 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i rnonedhes ne veprimtari Ie huaja a 01 
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjala materiale 0 a 
Diferencat (+/-) nga rivlereelmt i aktivet financiare te mbajtura per shitje 0 0 

I~ 
Pjesa e Ie ardhurave gjithepertshirese nga pjesemarrjet a a 
Totali i Ie ardhurave Ie tjera gjithepertshirese per vitin 0 0 

~ Totaf i te ardhurave gjithepertshirese per vitin 0 
01 
0~ Tatali i te ardhurave/humbjeve gjithepertshirese per: 0 

I IPronere; e njesise ekonomike meme 
I I/nteresat jo-kontrolluese 1 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2016 2015 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pardorur ne) aktivitetin e shfrytezlmit 

I 
Te arketuara nga te drejtat e erketuestime 40,013,609 34,565,822 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -38,900,700 -38,239,205 

Pagesa te tjera 0 0 

Mjete monetare ta gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezfmlt 1,112,909 -3,673,383 

/nteres i paguar 0 0 

Tatim fitimi i paguar -131,053 -264,404 

Mjete monetare neto nga/(pardorur na) aktivitetin e shfrytazimit -131,053 -264,404 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te oercorure per b/erjen e filia/eve 0 0 

,'
Para neto te erketuers nga shitja e filia/eve 0 0 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e 0 -132,916 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 0 0 

Pagesa per b/erjen e investimeve tfi tjera 0 0 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 0 0 

Dividente te erketuer 0 0 

Mjete monetare neto nga/(pardorur ne) aktivitetin e investimit 0 -132,916 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pardorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0 

Arkfitime nga emetimi i aksioneve te perdorur« si ko/atera/ 0 0 

Hua te arketuara 0 8,300,000 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 0 0 

Rib/erje e aksioneve te veta 0 0 

Pagesa e aksioneve te oerdorure si ko/atera/ 0 0 

Pagesa e huave -1,800,000 0 

Pagese e detyrimeve te qlrese financiare 0 0 

/nteres i paguar 0 0 

Dividende tfi paguar 0 0 

Mjete monetare neto nga/(pardorur na) aktivitetin e financimit -1,800,000 8,300,000 

Rritje/(renie) neto na mjete monetare dhe ekulvalente ta mjeteve monetare -818,144 4,229,297 

Mjete monetare dhe ekulvalente ta mjeteve monetare rna 1 janar 4,774,912 545,615 

Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit tfi mjeteve monetare 0 0 

Mjete monetare dhe ekuivalente ta mleteve monetare rna 31 dhietor 3,956,768 4,774,912 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 42165114216511 0765669 5466542904188 0 0 0 00~ 
2014 

Efekti i ndryshimeve ne politi kat
 
kontabel
 

Pozicioni linanciar i rideklaruar me I
 I]I] 0 421651142165111312323 029D4188 0 0 0~ 
[lunar 2015
 

Te ardhura totalc gjitheperfshirese
 

Iller vitin:
 
Fitimi / Hurnbja e vitit
 -28927\-289271 0-1312323 1023052 

Tf ardhura te tjcra gjitheperfshirese: 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese 

Iller vitin:
 
Trausaksiouet mc pronaret e njesise
 

ekonomike te njohura dirckt ne
 

ka Ilitlll:
 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar
 

Dividendo te paguar
 
Totali i transaksioncve mc pronaret c
 
njesise ckonomikc
 

Pozicioni linanciar i rideklaruar me 39272403927240 00 10230522904188 0 0 0 0~ 0
31 dhjctor 2015 

Pozicioni linanciar i ridcklaruar me I 39272403927240 01023052 02904188 0 0 0 0 0~ 
ja na r 2016
 

Totali i te ardhura gjithellerfshirese
 
pdr vitin:
 

4441]12Fitirni / Humbja e vitit 4440121487084 0-1023052 

Tc ardhura tc tjera gjithcperfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese 
Iper vitin:
 

Trunsaksiouet me pronaret e njesise
 
ekonomike til njohura dirckt ne
 
kapitul:
 

Emetimi i kapitalit Ie nenshkruar
 
Dividende te~aguar
 

Totall i transaksioneve me pronaret e
 

njcsise ckonomikc
 

Pozicioni linanciar me 31 dhjctor
 
~ 4371252 43712522904188 0 0 0 1467064 00 0 0

2016 



SHENIMET SPJEGUESE
 
Sgarim: 

Dh~nla e shenlmeve shpjeguese nil kllte pjeslilishte e detyrueshme slpas SKK 2 I permlresuar 
Ploteslmll te dhenave til kesa] pjese duhet t~ bllhet slpas kllrkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permlresuar. Rradha e dhenles se spjeglmeve duhet te jete: 
a) Informacion' pergjlthsem dhe polltlkat kontab~1 

b)Shllnlmet qe shpjegojne zerat e ndryshllm te pasqyrave finane/are 
c) Shenlme t~ tjera shpjegeuse 

A I Informacion I pl!rgjlthshl!m 

1 Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe PasqyratFinanciare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatiljesse PF : Te drejtatdhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajturne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VI.IIMESIA e veprimtarise ekonomlke te njesisesone raportuse eshtee siguruarduke 
mospasurne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetitte saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshterealizuarne masen e plote per te 
qenete qartadhe te kuptushme per perdorues te jashtemqe kanenjohurite pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshtevleresuar nga anajone dhe ne baze te tij PasqyratFinanciare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruarpasi nuk ka 
gabime materiale dukezbatuarparimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqiljes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturisepa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesiseduke paraqitur nje pamjete vertete e te drejtete PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise dukesiguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Polltikat kontabl!l 
Per percaktimin e kostosse inventareve eshtezgjedhurmetoda "FIFO"( hyrje e pare I 

dalje e pare.(SKK 4) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteretper njohjesi aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostote huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivitper periudhen e investimit.(SKK 5) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshtezgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 
Per lIogariljen e amortizimit te AAM (SKK5) njesiajone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden Iineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftesse mbeturndersanormate amortizimitjane perdorurte njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesatme 5 % te vleftesse mbetur 
- Kompjutera e sistemeinformacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te ljera me 20 % te vleftesse mbetur 

Per lIogariljen e amortizimit te AAJM(SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimitmetoden lineareme normen e amortizimit me 15 % ne vito 



SHENIMET SPJEGUESE
 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave financiare 

Ne aktivin e bilancit ne zerin "Te drejta te arketushme" ne piken 4 "Te tjera" 
eshte pasqyruart.v.sh. Kreditore me daten 31.12.2Q16. 

Ne pasivin e bilancit ne zerin "Detyrime afatshkurtra" ne piken 4 "Te pagushme 
per aktivitetin e shfrytezimit" jane deklaruar detyrimet per furnitoret e pa likujduar bre
nda periudhes raportuse, ndersa ne piken 8 "Te pagushme per detyrimet tatimore" 
detyrimi per tatim fitimin mbi kestet e paguara brenda vitit. 

Po ne pasivin e bilancit ne 'Detyrimet afatgjata" ne piken 8 "Te tjera te pagushme" 
eshte pasqyruar huaja e marre e pa dokumentuar e perdorur per mbulimin e aktivi
tetit pasi likujditeti i subjektit nuk mjaftonte. 

Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe~~igjim nuk ka. . 

~~~ 
H rtuesi l ~,~~. I 

a uesi I p yr~'Q.l'l~..Clare Per drejtimin e njesise ekonomike
 
(AHMED X ...~ ( ARBEN ABASLLARI )
 

~~~~ 
~.....,,~ 

~~ 


